
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ 
РАДА з питань цифрової трансформації

ВЕРХОВНА РАДА
УКРАЇНИ _____________

вул. М. Грушевського, 5. м. Київ, 01008, www.rada.gov.ua

Верховна Рада України

ВИСНОВОК
до проекту Закону України про внесення змін до деяких законодавчих

актів України щодо використання електронної ідентифікації та 
електронних довірчих послуг

(реєстр. № 11232, підготовлений на повторне перше читання)

Комітет Верховної Ради України з питань цифрової трансформації 
відповідно до доручення Верховної Ради України (Постанова від 19 червня 2024 
року № 3830-ІХ «Про направлення на повторне перше читання проекту Закону 
України про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
використання електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг») 
розглянув на своєму засіданні 16 липня 2024 року (Протокол № 125) проект 
Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
використання електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг» 
(реєстр. № 11232) підготовлений народними депутатами України -  членами 
Комітету з питань цифрової трансформації на повторне перше читання.

Метою законопроекту визначено забезпечення ефективного застосування 
норм Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі 
послуги» № 2155-УІІІ, в тому числі при наданні електронних публічних послуг.

Під час підготовки до повторного першого читання Комітетом виконано 
такі доопрацювання та уточнення редакції законопроекту:

- у терміні «орган з оцінки відповідності» виключено слова «або 
призначений відповідно до законодавства про технічні регламенти та оцінку 
відповідності»;

- виключено зміни до пунктів 3 та 4 статті 14 Закону України «Про 
електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги»;

- зміни до абзацу другого частини четвертої статті 153 Закону України «Про 
електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги» запропоновано 
викласти в такій редакції:

«Приєднання інформаційних та інформаційно-комунікаційних систем 
(крім тих, які використовуються для надання послуг електронної ідентифікації 
та надання кваліфікованих електронних довірчих послуг) до інтегрованої

http://www.rada.gov.ua


системи електронної ідентифікації та використання ресурсів інтегрованої 
системи електронної ідентифікації особами, які надають послуги (крім послуг 
електронної ідентифікації та надання кваліфікованих електронних довірчих 
послуг), здійснюється на платній основі. Розмір плати встановлюється згідно з 
методикою, визначеною адміністратором інтегрованої системи електронної 
ідентифікації за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що 
забезпечує формування та реалізує державну політику у сферах електронної 
ідентифікації та електронних довірчих послуг»;

- у першому, другому, третьому абзаці нового пункту б2 розділу VII 
«Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про електронну 
ідентифікацію та електронні довірчі послуги» запропоновано виключити слова 
«або з дня призначення такого органу центральним органом виконавчої влади, 
що реалізує державну політику у сфері технічного регулювання», а також замість 
посилання на «абзац четвертий частини другої статті ЗО цього Закону» вказано 
посилання на «пункт третій частини другої статті ЗО цього Закону»;

- виключено пункт, який передбачав внесення змін до Закону України «Про 
Національний банк України»;

- виключено пункт, який передбачав внесення змін до Закону України «Про 
захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах»;

- прикінцеві положення доповнено дорученням Кабінету Міністрів 
України стосовно прийняття нормативно-правових актів, необхідних для 
реалізації цього Закону та приведення нормативно-правових актів у 
відповідність із цим Законом. Строк виконання зазначеного доручення 
узгоджено зі строком аналогічного доручення, наданого Кабінету Міністрів 
України Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським 
Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та 
імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної 
ідентифікації» № 2801-IX.

Таким чином, Комітетом враховано зауваження Міністерства економіки 
України, Головного науково-експертного управління Верховної Ради України, а 
також зауваження, висловлені народними депутатами України під час 
обговорення у сесійній залі.

Враховуючи зазначене, за результатами обговорення Комітет ухвалив:

1. Внести на розгляд Верховної Ради України підготовлений на повторне
перше читання проект Закону України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо використання електронної ідентифікації та 
електронних довірчих послуг» (реєстр. № 11232).



2. Рекомендувати Верховній Раді України доопрацьований проект Закону 
України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
використання електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг» 
(реєстр. № 11232) підготовлений народними депутатами України -  членами 
Комітету з питань цифрової трансформації за наслідками розгляду у 
повторному першому читанні прийняти за основу.

3. Доповідачем від Комітету із даного питання на пленарному засіданні 
Верховної Ради України визначити Голову Комітету Крячко Михайла 
Валерійовича.

Додаток: Орієнтовний перелік підзаконних нормативно-правових актів, необхідних для 
реалізації положень проекту Закону України про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо використання електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг 
(реєстр. № 11232) у разі прийняття його як закону в 1 прим, на 2 арк.

Голова Комітету М. КРЯЧКО



Орієнтовний перелік підзаконних нормативно-правових актів, необхідних для реалізації положень проекту 
Закону України про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо використання електронної 

ідентифікації та електронних довірчих послуг (реєстр. № 11232) у разі прийняття його як закону

Стаття 
законопроекту, 

що вимагає 
прийняття 

відповідного 
підзаконного 
нормативно- 

правового акта

Орієнтовна назва / 
предмет 

підзаконного нормативно- 
правового акта

Основні положення підзаконного нормативно- 
правового акта

Строк прийняття 
підзаконного 
нормативно- 

правового акта

Підпункт 8 пункту 
1 Розділу І 
(Частина четверта 
статті 15 ЗУ «Про 
електронну 
ідентифікацію та 
електронні довірчі 
послуги»)

Вимоги до засобів 
електронної ідентифікації, в 
контексті схеми електронної 
ідентифікації та процедури, 
що застосовуються для 
визначення рівня довіри до 
засобів електронної 
ідентифікації

Встановлення організаційних, методологічних, 
технічних та технологічних умов використання 
засобів електронної ідентифікації в контексті 
схеми електронної ідентифікації залежно від 
рівнів довіри до засобів електронної ідентифікації.

До 31 грудня 2024 
року

Підпункт 9 пункту 
1 Розділу І 
(Частина перша 
статті 15і ЗУ «Про 
електронну 
ідентифікацію та 
електронні довірчі 
послуги»)

Вимоги до гаманців з 
цифровою ідентифікацією

Встановлення організаційних, методологічних, 
технічних та технологічних умов використання 
гаманців з цифровою ідентифікацією, що 
випускаються згідно із схемою електронної 
ідентифікації.

До 31 грудня 2024 
року

Підпункт 13 
пункту 1 Розділу І

Внесення змін до Порядку 
використання електронних

Передбачити можливість використання 
державними установами та їх працівниками

До 31 грудня 2024 
року



(Частина друга 
статті 17 ЗУ «Про 
електронну 
ідентифікацію та 
електронні довірчі 
послуги»)

довірчих послуг в органах 
державної влади, органах 
місцевого самоврядування, 
підприємствах, установах та 
організаціях державної 
форми власності

кваліфікованих електронних підписів та печаток, а 
також удосконалених електронних підписів та 
печаток, які базуються на кваліфікованих 
сертифікатах відкритих ключів.


